
 
 
 
 
 

 

 1/4  

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 16/DE7 DELL’ 11 MARZO 2014 
 
DIREZIONE:  TRASPORTI, INFRASTRUTTURE MOBILITÀ E LOGISTICA 

SERVIZIO: INFRASTRUTTURE STRATEGICHE PIANIFICAZIONE E PROGRAMMAZIONE DEL SISTEMA DEI 

TRASPORTI  

UFFICIO: PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E PROGRAMMAZIONE DEI TRASPORTI 

 

OGGETTO: Programma di Cooperazione transfrontaliera IPA Adriatico 2007 – 2013. Progetto  

“KHE – STO, Know How Enhancement For Sustainable Transportation Organisation” N. 2° 

ord./0042/0. Servizio di assistenza e coordinamento per l'organizzazione dell'evento previsto per 

i giorni 3 e 4 Febbraio 2014 a Pescara denominato: "Progetto KHE-STO_3° Steering 

Committee". Liquidazione fattura in favore della ditta TRE EMME S.a.s. di Pescara – CUP: 

C92E12000040007 – CIG: ZA40D55045. 

 

LA DIRIGENTE 

VISTE 

- la deliberazione della Giunta regionale n. 701 del 29 ottobre 2012 con cui si è preso atto 

dell’approvazione del progetto e dell’accordo interpartenariale tra l’Università degli Studi 

dell’AQUILA ed i partner del progetto KNOW HOW ENHANCEMENT FOR SUSTAINABLE 

TRANSPORTATION ORGANISATION N. 2° ord./0042/0, di seguito denominato KHE –STO al 

quale la Regione Abruzzo, per il tramite della Direzione regionale Trasporti Infrastrutture 

Mobilità e Logistica, partecipa come partner nell’ambito del Programma di cooperazione 

Transfrontaliera IPA Adriatico; 

- la deliberazione della Giunta regionale n. 826 del 3 dicembre 2012 con la quale è stata 

approvata «l’istituzione di un capitolo di entrata e del corrispondente capitolo di spesa vincolato 
sui quali iscrivere per competenza e cassa l’importo complessivo di €. 200.000,00 di cui 
€.170.000,00 di cofinanziamento UE a carico del programma comunitario di Cooperazione 
Transfrontaliera IPA Adriatico 2007 – 2013 e €. 30.000,00 di cofinanziamento statale, di cui alla 
delibera CIPE n. 36/2007, al fine di poter ottemperare alle obbligazioni assunte dalla Regione 
Abruzzo in qualità di beneficiario per la realizzazione del progetto “Khe – Sto” (…)»; 

- la determinazione n.112/DE6 del 20 dicembre 2012 con la quale è stato disposto 

l’accertamento di €. 200.000,00 = con imputazione al capitolo 24015/01 (codice bilancio 

06.01.002) del bilancio 2012; 

ATTESO: 

CHE nell’ambito del progetto “KHE – STO, Know How Enhancement For Sustainable 

Transportation Organisation, al fine di organizzare il III Steering Committee, previsto per i 

giorni di 3/4 Febbraio 2014 in Pescara,  si è reso necessario provvedere ad individuare una ditta 

che provvedesse a fornire assistenza e coordinamento nell’organizzazione del citato evento; 



 
 
 
 
 

 

 2/4  

 

CHE con la propria determinazione n.13/DE7 del 03/03/2013 si era disposto, tra le altre 

cose, di: 

 prendere atto della procedura realizzata dai membri del gruppo di lavoro  del 

progetto “KHE – STO”, in riferimento alla fornitura di servizi di assistenza e 

coordinamento nell’organizzazione del III Steering Committee, previsto per i 

giorni di 3/4 Febbraio 2014 in Pescara, affidati alla ditta TRE EMME SAS – 

RISTORANTE LA BARCACCIA – di Pescara al prezzo di € 1.600,00 

(Milleseicento/00) IVA 22% inclusa; 

 impegnare nel Bilancio della Regione Abruzzo, la necessaria somma di 

€.1.600,00 sul capitolo 181405/1 - codice 06.01.002 – denominato “Interventi 

per la realizzazione del programma comunitario IPA ADRIATICO 2007/2013 – 

PROGETTO KHE-STO” che presenta sufficiente capienza di stanziamento; 

 demandare all’Ufficio Pianificazione territoriale e Programmazione dei 

trasporti, la predisposizione di tutti gli atti conseguenti la presente fornitura; 

 rinviare a successivo atto la liquidazione del dovuto alla ditta fornitrice TRE 

EMME SAS – RISTORANTE LA BARCACCIA – di Pescara; 

CHE il Dott. Carlo Tereo de Landerset, anch’egli membro del Gruppo di lavoro del 

progetto “KHE – STO”, aveva provveduto ad acquisire presso l’A.V.C.P. il seguente C.I.G. 

ZA40D55045; 

CHE il servizio reso dalla ditta fornitrice TRE EMME SAS – RISTORANTE LA 

BARCACCIA – di Pescara  ha risposto pienamente a quanto richiesto; 

CHE la ditta fornitrice ha effettuato la fornitura richiesta ed ha trasmesso la fattura 

n.01/2014 del 04/02/2014 dell’importo di € 1.600,00 (Allegato n.1); 

CHE il Responsabile dell’Ufficio Pianificazione territoriale e Programmazione dei 

trasporti, ha richiesto ed ottenuto dall’INPS il Durc della ditta TRE EMME SAS – RISTORANTE 

LA BARCACCIA. ed ha inoltre acquisito dalla ditta fornitrice  la dichiarazione inerente la 

tracciabilità dei flussi finanziari (Allegati nn.2 e 3); 

CHE il Responsabile dell’Ufficio Pianificazione territoriale e Programmazione dei 

trasporti ha accertato la regolarità della fornitura ed lo ha attestato apponendo il “Visto si 

liquidi” sulla fattura innanzi indicata; 

RITENUTO pertanto opportuno e necessario provvedere alla liquidazione della fattura 

sopra riportata, inerente la fornitura effettuata, per un importo complessivo di € 1.600,00 IVA 

inclusa, imputando l’onere derivante sull’impegno assunto con propria determinazione 

n.13/DE7 del 03/03/2013 sul capitolo 181405/1 - codice 06.01.002 – denominato “Interventi per 

la realizzazione del programma comunitario IPA ADRIATICO 2007/2013 – PROGETTO KHE-

STO”; 

 



 
 
 
 
 

 

 3/4  

 

VISTO il D.Lgs. n.163/2006 e ss.mm.ii.;  

VISTA la L.R. 13.01.2014 n. 8  avente ad oggetto “Bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario 2014   - Bilancio pluriennale 2013 – 2015”; 

VISTA la L. R.  n. 77 del 14.09.1999 e s.m.i  riguardante  “Norme in materia di 

organizzazione e rapporti di lavoro della Regione Abruzzo”; 

VISTA la L.R. 25.03.2002 n. 3 e s.m.i., recante norme sulla contabilità regionale; 

RITENUTO necessario, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.lgs. 14/03/2013 n.33 “Riordino 

della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte della P.A.”, pubblicare la presente determinazione dirigenziale sul sito web della 

Giunta Regionale – Sezione “Trasparenza, Valutazione e Merito”, al seguente indirizzo: 

http://trasparenza.regione.abruzzo.it/; 

ACCERTATA la regolarità tecnico amministrativa della procedura seguita e la legittimità 

del presente provvedimento; 

 

D E T E R M I N A 

per tutto quanto in premessa che si intende integralmente riportato, 

 

1) DI LIQUIDARE in favore della ditta  TRE EMME SAS – RISTORANTE LA 

BARCACCIA – di Pescara - P.I. e C.F. 01686580687 la fattura n.01/2014 del 

04/02/2014 dell’importo di € 1.600,00 IVA inclusa, imputando l’onere sull’impegno 

assunto con propria determinazione n.13/DE7 del 03/03/2013 sul capitolo 181405/1 - 

codice 06.01.002 – denominato “Interventi per la realizzazione del programma 

comunitario IPA ADRIATICO 2007/2013 – PROGETTO KHE-STO”; 

2) DI AUTORIZZARE  pertanto il Servizio Ragioneria Generale della Giunta Regionale ad 

emettere mandato di pagamento a favore della ditta TRE EMME SAS – 

RISTORANTE LA BARCACCIA – di Pescara - P.I. e C.F. 01686580687, per un 

importo complessivo di € 1.600,00 , mediante bonifico bancario sul c/c acceso presso 

la BANCAPULIA– Agenzia n°1 di Via Nicola Fabrizi, Pescara - codice IBAN: 

IT71E0578715400138576017390 indicato nell’’allegata documentazione inerente la 

tracciabilità dei flussi finanziari quale “c/c dedicato”; 

3) DI TRASMETTERE il presente provvedimento, per i conseguenti adempimenti, alla 

Direzione Riforme Istituzionali - Enti Locali - Bilancio - Attività Sportive  - Servizio 

Ragioneria Generale; 

4) DI RICHIEDERE al medesimo servizio copia della quietanza di pagamento; 

http://trasparenza.regione.abruzzo.it/


 
 
 
 
 

 

 4/4  

 

5) DI PUBBLICARE, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.lgs. 14/03/2013 n.33 “Riordino della 

disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte della P.A.”, la presente determinazione dirigenziale sul sito 

web http://trasparenza.regione.abruzzo.it/ della Giunta Regionale – Sezione 

“Trasparenza, Valutazione e Merito”. 

 

                L’estensore           Il Responsabile dell’Ufficio 

 Dott.ssa Daria Berardinucci       Dott. Carlo Tereo de Landerset 
  

 

La Dirigente 

Dott.ssa Flora Antonelli 
 

 

 

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE AMMINISTRAZIONE APERTA 

 

DICHIARAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE (D.L. 83/2012 convertito con L. 

134/2012). 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet della Regione 

Abruzzo sezione “Amministrazione Aperta” in data 11.03.2014, ai sensi dell’art. 18 del D.L. 

83/2012 convertito con L. 134/2012. 

 

Pescara, 11.03.2014                  La Dirigente del Servizio 

            Dott.ssa Flora Antonelli 

 


